



یکی از بی‌انصافی‌هایی که راجع به ایشان می‌شد این بود که گمان می‌کردند که این رفت و آمدهای بین‌المللی فقط یک صورت نمایشی از دیپلماسی است. حتی علی‌رغم اینکه دستاوردهای بزرگی مثل عضویت مادر شانگهای و بریکس اتفاق افتاد و می‌دیدند که کشورهای مقابل علی‌رغم تمام سختی‌های کار اقتصادی به دلیل شرایط تحریم باز هم در موضوع همکاری با ما جدیت دارند، ولی باز هم ادعا می‌کردند که این یک دیدار صرفاً دیپلماتیک است. اما برای ما که از نزدیک با آیت‌الله رئیسی کار می‌کردیم قضیه کاملاً جدی بود و می‌دانستیم که اگر گزارشی در زمینه توافقات و تفاهات ارائه می‌دهیم، ایشان حتماً بعد از گزارش از ما خواهند پرسید که نتیجه‌اش برای مردم چیست و چه زمانی اتفاق می‌افتد به دلیل همین عملگرایی ایشان بود که شاهد بودیم بسیاری از بخش‌هایی که سال‌های سال با کندی حرکت می‌کرد سرعت گرفت. اگر می‌گوییم سال ۱۴۰۲ یکی از بهترین دوران رشد اقتصادی کشور نسبت به پنج شش سال قبل از آن و حتی نسبت به نرخ رشدهای دهه ۸۰ است، به دلیل به حرکت درآمدن چرخ‌های تولید کشور در بخش‌های مختلف انرژی، کشاورزی و... و تمرکز شهید رئیسی برای به سرانجام رساندن طرح‌ها و پروژه‌های راکد و بررسی جزئیات و گرفتن گزارش از فلان سد یا طرح کریدوری در فلان استان تا کارخانه‌هایی است که سال‌ها جلوی چشم مردم خاک می‌خورد و غیرفعال شده بود. ایشان با خستگی ناپذیری خود که رهبری عزیز بدان اشاره کردند پروژه‌های بزرگی را رقم زد که ثمره‌اش را در رشد شاخص‌های اقتصادی مشاهده می‌کنید و نه فقط داخلی‌ها و موافقین سیاسی که حتی در گزارش‌های مراجع بین‌المللی از جمله بانک جهانی هم به رشد اقتصادی و کاهش فقر در یکی دو سال گذشته ایران اذعان شده است. شاید به نفع این مراجع بین‌المللی نباشد که به این موضوع اقرار کنند، اما این رشد به قدری چشمگیر است که نمی‌توانند آن را کتمان کنند و همه اینها ثمره سلوک مدیریتی شهید آیت‌الله رئیسی است.

• به عقیده شما که مدت سه سال به عنوان یکی از اعضای اصلی خانواده دولت سیزدهم محضر شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی را درک کردید، حد‌تمایز ایشان با برخی از سیاستمداران و تصمیم‌گیران اقتصادی که ایشان را تبدیل به ملاک و الگو برای حکمرانی می‌کند، چیست؟

نکته بسیار ویژه در نوع مواجهه شهید رئیسی با مسائل، روشنگری و جامع‌نگری و پرهیز از بخشی‌نگری و درمان‌های کوتاه‌مدت بود. به عنوان مثال ایشان وقتی موضوعات مالی مربوط به یکی از نهادها مطرح شد، با در نظر گرفتن اینکه ظرفیت‌ها و امکانات را باید برای تمام مردم و همه بخش‌ها و نیازهای کشور تقسیم کنند، فراتر از همه ملاحظات، فارغ از اینکه فرضاً مسئولین این نهاد به تو نزدیک هستند یا از تو دورند، در دسته سیاسی تو هستند یا دسته سیاسی مقابل تو، به تو کمک کرده‌اند یا نه و... گفتند ما نمی‌توانیم بقیه کسانی که باید بدهی‌شان را بپردازیم در چه وضعی هستند. بنابراین این کار را بر اساس اولویت انجام بدهید. من نمی‌توانم صرفاً به یک مجموعه خاص توجه کنم. اینها درس‌هایی است که نه در کتاب و کلاس، بلکه از سلوک عملی سیاستمداری همچون شهید آیت‌الله رئیسی که در تراز گام دوم انقلاب اسلامی است، قابل دریافت و هم برای ما که قریب به سه سال توفیق خدمت در محضر ایشان را داشتیم و هم برای سیاستمداران آینده کشور بسیار عبرت‌آموز است.



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت



# چون کار مردم است مسئولش منم

گفت‌وگو با قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم

علیرضا پیمان پاک مدیراجرایی، اقتصادی دولت سیزدهم است، وی متولد ۱۳۵۹ در تهران، دارای مدرک کارشناسی مهندسی فرآیندهای صنعت نفت و کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی است. او اکنون قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار است. عضو هیئت امنای پارک علم و فناوری پردیس، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و ایران، مدیرعامل شرکت بازرگانی زنجیره تأمین آستان قدس رضوی، مشاور بازرگانی مدیرعامل سازمان اقتصادی آستان و مدیر گروه نفت و گاز شبکه تجلیلگران تکنولوژی ایران بوده است.

• یکی از مهمترین خصوصیت‌های دولت سیزدهم، ارتباط و تعامل بین‌المللی است، شهید آیت‌الله رئیسی باب تازه‌ای در این حوزه گشودند، از تدابیر ایشان در این زمینه بگویید؟  
بسم الله الرحمن الرحیم. یکی از طعن‌ها و زخم‌هایی که به ایشان می‌زدند این بود که می‌گفتند شما زبان دنیا را بلد نیستید و در نقش آفرینی در فضای بین‌الملل ضعیف هستید. ولی به لطف خدا نقطه قوت دولت سیزدهم موضوع بین‌الملل، اقدامات و توسعه فعالیت‌های تجاری در این حوزه بود که با محوریت شخص شهید رئیسی و راهبردهای درست ایشان رقم خورد که البته بخشی از آن هم ناشی از ذوب بودن ایشان در ولایت و عمل مستقیم و بی‌غل و غش به فرمایشات مقام معظم رهبری و آرمان‌های انقلاب بود. عدم تمرکز صرف بر روابط با غرب، ارتباط با همسایگان و کشورهای مستقل از جمله اهدافی بود که آیت‌الله رئیسی شخصاً پیگیری و مطالبه می‌کرد. اگر بین رویدادها و دیدارهایی که قرار بود با کشورهای دیگر صورت بگیرد، فاصله می‌افتاد سریعاً از طریق آقای جمشیدی (معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور) پیگیری می‌کردند که برنامه سفر به فلان کشور چه شد؟ فلان هیئت می‌آید یا نه؟ پیوسته پیگیر امور و برنامه‌ها بودند، طوری که گاهی اوقات دوستان خسته می‌شدند.